Молодой предприниматель
13.10.2015 09:49

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ,

НАУКИ И МОЛОДЕЖИ

(МИНОБРАЗОВАНИЯ КРЫМА)

П Р И К А З

23 июля 2015 г.

 1 / 12

Молодой предприниматель
13.10.2015 09:49

№ 711

г. Симферополь

О проведении Республиканского конкурса с целью содействия молодежному
предпринимательству «Молодой Предприниматель России"

С целью стимулирования активности молодёжи в сфере предпринимательства и
популяризации в молодежной среде, во исполнение мероприятия 2.6 Государственной
программы Республики Крым «Молодежь Крыма» на 2015–2017 годы, утвержденной
постановлением Совета министров Республики Крым от 30 декабря 2014 года № 653,

 2 / 12

Молодой предприниматель
13.10.2015 09:49

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в сентябре - ноябре 2015 года Республиканского конкурса с целью
содействия молодежному предпринимательству «Молодой Предприниматель России»
(далее – Конкурс).

2. Утвердить:

2.1. положение о проведении Конкурса (приложение 1);

2.2. смету расходов на услуги по проведению Конкурса (приложение 2);

3. Государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования
Республики Крым «Крымский инженерно- педагогический университет» (Якубову Ф.Я.):

3.1. обеспечить организацию и проведение Конкурса;

3.2. сформировать и до 01 сентября 2015 года согласовать в Министерстве состав жюри
для определения победителей Конкурса;

3.3. обеспечить широкое освещение проведения Конкурса в средствах массовой
информации;

3.4. отчет о проведении Конкурса представить в срок до 10 декабря 2015 года.

 3 / 12

Молодой предприниматель
13.10.2015 09:49

4. Управлению молодежной политики (Аликину К.Б.) обеспечить организационное
сопровождение Конкурса.

5. Структурным подразделениям органов исполнительной власти муниципальных
образований Республики Крым, ответственным за реализацию государственной
молодежной политики, образовательным организациям высшего образования
обеспечить участие представителей города/района, образовательной организации в
Конкурсе в соответствии с положением.

6. Государственному казенному учреждению Республики Крым «Учреждения
централизованного обслуживания Министерства образования, науки и молодежи
Республики Крым» (Субботину К.Г.) обеспечить финансирование расходов в
соответствии с утверждённой сметой.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра Красникову
О.В.

Министр Н.Г.Гончарова

Приложение №1

к Положению о Конкурсе

 4 / 12

Молодой предприниматель
13.10.2015 09:49

Регистрационная форма

Сведения об участнике Конкурса

Фамилия,   Имя, Отчество

Номинация

Дата рождения

Должность, место работы

 5 / 12

Молодой предприниматель
13.10.2015 09:49

Образование (высшее, среднее   профессиональное, среднее общее)

Стаж работы: общий/ в отрасли/ в   коллективе

Трудовая деятельность/ учеба за   последние 3 года:

Месяц и год поступления/ ухода;

Должность/ форма обучения;

Название и координаты организации

Домашний адрес, телефон, адрес   электронной почты

 6 / 12

Молодой предприниматель
13.10.2015 09:49

Сведения об организации (если применимо)

Наименование

Организационно – правовая форма

ИНН

Основной профиль деятельности/   выпускаемая продукция/ оказываемые услуги.

Опишите основную идею Вашего бизнеса в   одном-двух предложениях (Это описание будет дословно воспроизводиться в   презентационных материалах о Вашем проекте)

 7 / 12

Молодой предприниматель
13.10.2015 09:49

Адрес, индекс предприятия, телефон,   факс, e  – mail

Количество работающих на предприятии

Объем реализации (за последний год)

Прибыль до уплаты налогов и процентов по   кредитам (за последний год)

Чистая прибыль (за последний год)

 8 / 12

Молодой предприниматель
13.10.2015 09:49

Я согласен с условиями Конкурса, определенными в Положении о нем.

Настоящим во исполнение требований Федерального закона «О персональных данных»
№ 152-ФЗ от 27.07.2006 г. даю свое письменное согласие на обработку моих
персональных данных.

Я уведомлен и понимаю, что под обработкой персональных данных подразумевается
сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),
использование, распространение (в том числе передача), обезличивание, блокирование,
уничтожение и любые другие действия (операции) с персональными данными.

Также под персональными данными подразумевается любая информация, имеющая ко
мне отношение как к субъекту персональных данных, в том числе фамилия, имя,
отчество, дата и место рождения, адрес проживания, семейный статус, информация о
наличии имущества, образование, доходы, и любая другая информация.

Порядок отзыва согласия на обработку персональных данных мне известен.

________________ _____________________ _________________

Дата Подпись Ф.И.О.

 9 / 12

Молодой предприниматель
13.10.2015 09:49

Приложение №2

к Положению о Конкурсе

Содержание приложения к регистрационной форме

*данное приложение заполняется в свободной форме (6 страниц)

Страница

Заголовок

Рекомендуемое   содержание

1.

Участник

Опишите краткую биографию, предпринимательские   качества участника, его умение управлять рисками, способность принимать   решения в условиях неопределенности, опыт работы, специальные навыки,   основные достижения и т.д.

 10 / 12

Молодой предприниматель
13.10.2015 09:49

2.

Становление бизнеса

Расскажите историю компании участника. Включите   описание исходной идеи для создания компании и степени ее новизны, степени   сложности процесса создания/запуска и развития компании, имевших место   финансовых рисков, прочих существенных препятствий, которые были преодолены   участником.

3.

Отличие от конкурентов

Опишите основные конкурентные преимущества компании   участника. Чем она превосходит ближайших конкурентов в отрасли. Оцените   степень конкурентоспособности компании в масштабе страны.

4.

Инновационный подход

Опишите, как участник поддерживает творческий и   инновационный подход к разработке и внедрению основных продуктов или услуг.

5.

Социальная ответственность

 11 / 12

Молодой предприниматель
13.10.2015 09:49

Опишите, как атмосфера в компании способствует   проявлению инициативы сотрудников, их профессиональному росту и личному   развитию. Включите в приложение описание инициатив участника по улучшению   социального климата в компании, примеры участия компании в благотворительных   акциях и социальных программах местного и/или регионального уровня.

6.

Планы на будущее

Отразите видение компании через 3 года, 5 лет, 10   лет. Представьте планы участника относительно будущего компании,   демонстрирующие его навыки краткосрочного и долгосрочного планирования.

 12 / 12